et effectus spiritus sancti: tunc per eundem spiritum da-  
tu dicitur deus. Quorum in misericordia peccata  
remittuntur eis: et quorum in misericordia re-  
tenta sunt. **Ubi** dedit eis potestatem ligandi  
et solvendi: misterio non auctoritate: eos  
quorum peccata ipsi remiserit vel retinuerit  
tunc id est retinenda iudicaverit vel  
non remiserit. **Hic** tamen intelligendum est: quoniam  
iudicium ecclesie dicitur iudicium fortiter.  
**Unde** augustinus. **Ut** eundem ostendat dominus  
a spiritu sancto qui conatur: fidelibus suis  
dimitti peccata non meritis hominum: tunc  
sibi. **Si** cui dimiseritis peccata di-  
mittuntur ei: hoc est spiritus dimittit non vos.  
**Spiritus** autem deus est. **Deus** ergo dimittit:  
non vos. **Deus** ergo habitans in templo  
suo: in sanctis fidelibus in ecclesia sua: per  
eos dicitur peccata: quia vicia templi sunt.  
**Hic** augustinus. **Ubi** ergo solus deus principaliter  
peccata dicitur: tamen mysteria ecclesie per virtute  
clavium ad hoc mysteria operantur.  
**Dicitur** autem peccata in ecclesia unitate  
et caritate instituta: si non aliis.  
**Unde** augustinus. **Ecclesie** caritas que per  
spiritum sanctum diffunditur in cordibus nostris:  
principium suorum peccata dicitur: eorum autem  
quod non sunt principes tenet. **Hic** augustinus.  
**Potestas** ergo: **facienda** corporis christi: **vez**  
data fuit dominus in terra: quoniam dominus dixit  
hoc facite in mea memoracione: sed  
clavium potestas super corpus christi: mysterium  
que promissa fuit petro et in petro ceteris:  
et per ipsum expresse aliis hic eis col-  
lata fuit. **Et** nota hic dominum apostolos  
ordinasse episcopos. **Unde** augustinus. **Ne-**  
mo dubitat tunc dominum apostolos episcopos  
ordinasse: cum sufflans eis dixit.  
**Accipite** spiritum sanctum: quia in misericordia

peccata remittuntur eis: et quorum in misericordia  
retenta erunt. **Vides** quomodo quia ista sunt  
plena iocunditate et leticia: et hinc  
est magnum pascha. **Quod** tamen comitula  
in qua fuit ista: et quod gloriosum est habitare  
in ea. **Ex** hoc fuit appericio dominus  
ita spiritualiter et mystice accipiuntur: que  
in anima fidelis apperione et principia ubi  
etiam materiali flagitate: exiguntur.  
**Primum** est anime ab omni opere exteriori  
vacatio: quod notatur per die sabbatorum  
sabbatum est rationes significat: quod iudex ab  
omni opere vacabat. **Secundum** est virtutum  
ab omni specie exteriori custodia: quod  
notatur per fores clausas: fores enim  
anime sunt sensus corporis: et vices anime.  
**Tertium** est virtutum omnium ad vitam  
collectio: quod notatur per discessum agnitionem:  
vices enim anime sunt que quodammodo sunt  
magisterio ubi eterni. **Sed** dominus non  
venit ad animas non de seculo propter quod tunc  
est sero. **Per** sero intelligitur profectio  
boni operis: non enim in vicio boni operis  
dominus apparet: sed sero per quod solus domine  
grate cursu suum in profectio operis pergit:  
tunc tunc homo se ostendit. **Ihesus** autem ve-  
niens in animas operatur ubi quique. **Primo**  
stat in medio discipulorum omnium: videlicet  
virtutum id est in ultimo anime: quam  
inhabitavit: et ipsa presentia anime a me-  
dium omnium potentiarum: per gratiam profectio  
et fecundat. **Merito** sibi esse dominum.  
**2o** annunciat dominus pacem. **Ecce** quod  
loquitur pacem: quod dominus. **Esto** et tu dominus  
discipline christi: capax et audies.  
**3o** ostendit eis manus et latera: **Merito**  
sibi eis et divinas operationes que per manus  
et affectiones que per latera ubi cor latera